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Høringssvar over Lov om ændring af sundhedsloven og 
forskellige andre love (Flytning af opgaver fra kommu-
ner til regioner, hjemmel vedrørende kvalitetsstandar-
der, etablering af sundheds- og omsorgspladser, natio-
nal sundhedsplan, nærsundhedsplaner, bortfald af øv-
rige regionale opgaver m.v.) 

Kost og Ernæringsforbundet og Fagligt selskab af Kliniske Diætister 
takker for muligheden for at afgive høringssvar over Lov om ændring 
af sundhedsloven og forskellige andre love. 
 
I forhold til regionernes fremtidige ansvar for den patient og borger-
rettede forebyggelse bifalder vi, at der bliver lagt vægt på hensyn til lo-
kale behov hos borgere/patienter, da vi håber, at dette skal under-
støtte mere lighed i sundhed for borgere /patienter med kronisk syg-
dom. Herunder at der i fremtiden bliver adgang til optimale ernæ-
ringsindsatser for borgere/patienter med kronisk sygdom. Vi ser frem 
til at indgå i arbejdet med revidering af Kvalitetsstandarder for Fore-
byggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom.  
 
I forhold til det videre arbejde med genoptræningsplaner er der fort-
sat udfordringer med manglende krav til, at en genoptræningsplan 
følges af en ernæringsplan. Genoptræningen får ikke den ønskede ef-
fekt, hvis patientens ernæringstilstand ikke er optimal. Det er derfor 
uforståeligt, at den store investering i genoptræning ikke følges af den 
helt nødvendige ernæringsindsats for at bidrage til bedret funktions-
evne. 
 
Det store fremtidige arbejde med sundhedsfremme og forebyggelse 
giver anledning til, at vi gerne vil rette opmærksomheden på faggrup-
pen Professionsbachelorer i Ernæring og Sundhed med toning Sund-
hedsfremme og forebyggelse. Det er en gruppe 
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ernæringsprofessionelle, der har specifikke kompetencer til opgaven 
med sundhedsfremme og forebyggelse. De giver et vigtigt bidrag i en 
tid med mange sundhedsfremme og forebyggelsesopgaver og mangel 
på arbejdskraft. Vi håber, at der fremadrettet vil være opmærksom-
hed på også at trække på disse kompetencer, sammen med de klini-
ske diætister i det tværfaglige samarbejde med borgere og patienter i 
både somatikken og i psykiatrien. 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Pernille Hansted            Mette Theil 
Sundhedspolitisk chefkonsulent       Formand for  
Kost og Ernæringsforbundet            Fagligt selskab af Kliniske Diætister 


